令和６年３月６日

保護者 様

佐世保市立光海中学校

校長 池田 利夫

令和７年度公立高等学校入学者選抜制度改善の中学生向け

説明動画等について（お知らせ）

早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

さて、長崎県教育庁高校教育課から、令和７年度公立高等学校入学者選抜制

度改善の中学生向け説明動画等について、下記の通り連絡がありましたので、

お知らせします。

記

「中学生向けリーフレット」と「中学生向け説明動画」が、長崎県教育庁

高校教育課ホームページに掲載されています。

（１）「令和７年度入学者選抜制度改善のリーフレット」

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kankokyoikubunka/shochuko/

koko nyushi/r7/652765.html

（２）「令和７年度入学者選抜制度改善の生徒向け動画」（約１０分）

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kankokyoikubunka/shochuko/

koko nyushi/r7/652767.html （別紙ＱＲコード用紙も配付）

＊掲載は、令和６年３月３１日までの予定です。

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kankokyoikubunka/shochuko/
https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kankokyoikubunka/shochuko/